
Druk nr.?.g =74 

UCHWAŁANR .... 
RADY MIASTA KRAKOWA 

p oj�l�tt·-Kmnisji ,Ea.aia�i-k .i TA 
R dy Miasta l<� 

SEKRETARIAT 

��itęlo 2022 -Q 7- 1 lJ 

') I'. 
N·r ............................................................ :f ....... . 

i 

z dnia . . . . . . . . . . Podpis ....... .................. .. " ........................... .. 

w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 
w zakresie rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 52 im. Marii Dąbrowskiej w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu 
wszelkich możliwych, koniecznych i prawnie dopuszczalnych działań zmierzających 
do rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 52 im. Marii Dąbrowskiej w Krakowie. 

2. Poddaje się pod rozwagę Prezydenta Miasta Krakowa, aby rozbudowa, o której mowa 
w ust. 1 doprowadziła do powstania nowych sal lekcyjnych, pełnowymiarowej sali 
gimnastycznej i była realizowana w oparciu o koncepcję rozbudowy, którą dysponuje szkoła. 

§ 2. Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o rozważenie przeprowadzenia analizy 
finansowej, technicznej i prawnej możliwości rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 52 
im. Marii Dąbrowskiej w Krakowie oraz przedstawienie Radzie Miasta Krakowa informacji 
w tym zakresie do dnia 31 października 2022 roku. 

§ 3. W przypadku zaistnienia jakichkolwiek wątpliwości natury interpretacyjnej, 
postanowienia zawarte w niniejszej uchwale należy rozumieć wyłącznie oraz jedynie jako 
wytyczną, zalecenie, sugestię, cel, priorytet czy też wskazówkę o charakterze ogólnym, 
skierowane przez Radę Miasta Krakowa do Prezydenta Miasta Krakowa, co, niezależnie 
od innych interpretacji, stanowi wykładnię autentyczną, posiadającą formalną moc wiążącą, 
co do norm przez siebie uchwalonych, dokonaną przez Radę Miasta Krakowa jako organ 
stanowiący Gminy Miej ski ej Kraków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

li Strona 

W imieniu Komisji: 

.0,A11 .•. �� 
A�;�vatara 
Przewodnicząca Komisji 
Edukacji Rady Miasta Krakowa 



UZASADNIENIE 

Szkoła Podstawowa nr 52 im. Marii Dąbrowskiej w Krakowie działa obecnie 

w budynku, w którym znajduje się również XXX LO. W SP 52 uczy się 530 uczniów -

wliczając w to 3 oddziały przygotowawcze po 25 uczniów z Ukrainy, które - zgodnie 

z informacjami MEiN - mają działać dłużej. Szkoła ponadto planuje otworzyć po 4 oddziały 

klas pierwszych, co w sumie da 32 oddziały przez 8 lat. Według szacunków w tej części 

Krakowa notuje się wzrost urodzeń, co w okresie najbliższych 2 - 3 lat przełoży się 

na większą liczbę uczniów. 

Do klas pierwszych w tym rejonie może trafić około 600 uczniów, a w osiedlach 

przynależących do obwodu SP 52 zwiększa się ilość nowych mieszkańców z dziećmi 

w wieku szkolnym. Ponadto szkoła otrzymuje liczne sygnały, że znaczna część uczniów 

z Ukrainy ma pozostać na stałe. W efekcie w SP 52 liczba uczniów może wzrosnąć z czasem 

nawet do tysiąca. 

Warto też podkreślić, że SP 52 kształci także uczniów w klasach integracyjnych, 

dzięki czemu stanowi uzupełnienie lokalnej oferty edukacyjnej kierowanej do dzieci 

i młodzieży o specjalnych potrzebach (charakter integracyjny mają zarówno pobliskie 

Przedszkole Samorządowe nr 182, jak i XXX LO, które znajdują się na os. Dywizjonu 303). 

Nauka w klasach integracyjnych wiąże się jednak z podziałem na grupy, 

co zwiększa zapotrzebowanie na sale lekcyjne. 

W chwili obecnej SP 52, przy uczących się 24 oddziałach, ma do dyspozycji 14 sal 

lekcyjnych oraz 6 sal użyczonych dzięki uprzejmości XXX LO. Aktualne oraz przyszłe 

potrzeby edukacyjne tej części Krakowa jednoznacznie wskazują na konieczność rozbudowy 

SP 52. Pozyskanie, zgodnie z koncepcją szkoły, 15 nowych sal lekcyjnych 

oraz pełnowymiarowej sali gimnastycznej pozwoli tej placówce na rozwój oraz zaspokojenie 

rosnących potrzeb edukacyjnych Czyżyn. 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

2 1Strona 

W imieniu Kom�ili_:, 

�----1� 
Przewodnicząca Komisji 
Edukacji Rady Miasta Krakowa 


